[image: image1.jpg]

ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 389
г. Петропавловск-Камчатский                                         «22» августа 2016 года

О внесении изменений в приказ Инспекции
государственного строительного надзора
Камчатского края от 29.12.2008 №122
«Об утверждении Положения о порядке
разработки и утверждения индивидуального
плана профессионального развития
государственного гражданского служащего
Инспекции государственного строительного надзора
Камчатского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края от 29.12.2008 №122  «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения индивидуального плана профессионального развития государственного гражданского служащего Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края» (далее – приказ):
1.1. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», указом Президента Российской Федерации от 28.12.2006 №1474 «О дополнительном профессиональном образовании государственных гражданских служащих Российской Федерации», Законом Камчатского края от 20.11.2013 №343 «О государственной гражданской службе Камчатского края», а также на основании распоряжения Губернатора Камчатского края от 19.12.2008 № 870-Р в целях обеспечения формирования программ государственных органов Камчатского края по профессиональному развитию государственных гражданских служащих, основанных на индивидуальных планах профессионального развития государственных гражданских служащих».
1.2. Часть 2 приказа считать утратившей силу.
1.3. Часть 3 приказа изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей руководителя Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края – заместителей главного государственного инспектора государственного строительного надзора Камчатского края и начальника отдела по правовой и аналитической деятельности Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края».
2. Внести следующие изменения в приложение к приказу:

2.1. В части 1 заменить слова «исполнительных органов государственной власти Камчатского края» словом «Инспекции».

2.2. В части 2 заменить слова «совместно с руководителем» словами «совместно с непосредственным руководителем».

2.3. Дополнить частями 21  и 22 следующего содержания:

«21. При назначении гражданина Российской Федерации (гражданского служащего) на должность гражданской службы в Инспекции его индивидуальный план утверждается в течение трех месяцев после назначения.

При истечении срока действия индивидуального плана новый индивидуальный план утверждается в течение трех рабочих дней после дня истечения срока действия предыдущего.
22. При разработке индивидуального плана учитываются:

а) профессиональное образование гражданского служащего, в том числе и дополнительное, приобретенный практический опыт и профессиональные навыки;

б) личные устремления гражданского служащего;

в) текущие и перспективные задачи Инспекции».
2.4. Пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции:

«2) направления дополнительного профессионального образования».
2.5. Часть 12 изложить в следующей редакции:
«12. В целях поддержания гражданским служащим Инспекции уровня квалификации, необходимого для надлежащего исполнения им должностных обязанностей, в индивидуальном плане:

а) предусматриваются мероприятия по самообразованию: изучение нормативной правовой базы, регламентирующей деятельность Инспекции, системы государственной службы Российской Федерации и нормативной правовой базы в установленной сфере профессиональной служебной деятельности, изучение иностранных языков и иные мероприятия;

б) могут предусматриваться иные мероприятия по профессиональному развитию гражданских служащих: получение высшего профессионального образования, обучение в аспирантуре, участие в научно-практических конференциях, симпозиумах, круглых столах и другие».
2.6. Дополнить текст Положения о порядке разработки и утверждения индивидуального плана профессионального развития государственного гражданского служащего Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края частями 13-16 следующего содержания:
«13. Проект индивидуального плана составляется и подписывается гражданским служащим Инспекции в одном экземпляре.

Подписанный гражданским служащим индивидуальный план согласовывается заместителями руководителя Инспекции – заместителями главного государственного инспектора государственного строительного надзора Камчатского края и начальником отдела по правовой и аналитической деятельности Инспекции.
Подписанный и согласованный индивидуальный план утверждается представителем нанимателя.

Утвержденный индивидуальный план хранится в личном деле гражданского служащего в отделе правовой и аналитической деятельности Инспекции, копия утвержденного индивидуального плана направляется гражданскому служащему.
14. Гражданские служащие вправе по согласованию со своим непосредственным руководителем ежегодно уточнять, корректировать и актуализировать индивидуальные планы с учетом структурных изменений, производственных задач и служебной необходимости.

Изменения в индивидуальные планы вносятся в порядке, предусмотренном для его утверждения.

15. Подтверждением выполнения индивидуального плана в части мероприятий дополнительного профессионального образования является отметка отдела по правовой и аналитической деятельности Инспекции на основании представленного гражданским служащим документа:

а) диплома о профессиональной переподготовке;

б) удостоверения о краткосрочном повышении квалификации;

в) свидетельства о повышении квалификации.

Подтверждением выполнения индивидуального плана в части мероприятий по самообразованию и иных мероприятий по профессиональному развитию гражданских служащих могут быть справки организаций, осуществляющих образовательную деятельность, дипломы, удостоверения, свидетельства, сертификаты и иные документы, удостоверяющие получение гражданским служащим высшего и (или) послевузовского профессионального образования и его участие в научно-практических конференциях, симпозиумах, круглых столах и иных мероприятиях.

16. Результаты выполнения гражданскими служащими индивидуальных планов учитываются в ходе проведения аттестации».
2.7. Приложение № 1 к Положению о порядке утверждения индивидуального плана профессионального развития государственного гражданского служащего Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края изложить согласно приложению к настоящему приказу.
Руководитель Инспекции –

главный государственный инспектор
государственного строительного надзора
Камчатского края                                                                       С.Ю. Прудников

	Приложение к приказу Инспекции государственного строительного надзора       Камчатского края от «22» августа 2016 г. № 389
«Приложение № 1 к Положению о порядке утверждения индивидуального плана профессионального развития государственного гражданского служащего Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края

	УТВЕРЖДАЮ

______________________________

(наименование должности)

______________________________

(ФИО должностного лица)

______________________________

(подпись)

«______» ______________ 20__года

Индивидуальный план профессионального развития

государственного гражданского служащего исполнительного органа государственной власти Камчатского края

_____________________________________________________________________________
(ФИО, наименование замещаемой должности)

на период с 20__ по 20__ год

	№ п/п
	Виды дополнительного профессионального образования1

	Основания для направления на получение дополнительного профессионального образования

	Дата последнего повышения квалификации
	Предпола-гаемый срок обучения2
	Ожидаемая результатив- ность обучения
	Отметка о получении дпо, подпись руководителя3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	профессиональная переподготовка

(по программе в объеме свыше 500 часов)

с целью:___________________________________

       (указывается цель профессиональной переподготовки)

с использованием/без использования

дистанционных образовательных технологий

по направлению:

«________________________________________»;

(наименование направления)

	□назначение гражданского служа-щего в порядке должностного роста на иную должность гражданской службы на конкурсной основе в случае изменения вида его профес-сиональной служебной деятель-ности;

□назначение гражданского служа-щего, замещающего должность гражданской службы категории «помощники (советники)», «спе-циалисты» или «обеспечивающие специалисты», в порядке долж-ностного роста на должность граж-данской службы категории «руко-водители»;

□включение гражданского служа-щего на конкурсной основе в кад-ровый резерв государственного органа для замещения должности гражданской службы, при замеще-нии которой изменится вид его профессиональной служебной деятельности;

□решение аттестационной комис-сии о соответствии гражданского служащего замещаемой должности гражданской службы при условии успешного освоения им образова-тельной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	2) краткосрочное повышение квалификации

(в объеме не менее 72 часов)

с целью:___________________________________

                 (указывается цель повышения квалификации)

с использованием/без использования

дистанционных образовательных технологий

по направлению:

«________________________________________»;

(наименование направления)
3) повышение квалификации

(в объеме свыше 100 часов)

с целью:___________________________________

                 (указывается цель повышения квалификации)

с использованием/без использования

дистанционных образовательных технологий

по направлению:

«________________________________________».

(наименование направления)
	□истечение испытательного срока или шести месяцев после поступле-ния на гражданскую службу гражданского служащего, впервые принятого на должность граждан-ской службы;

□наступление очередного срока повышения квалификации;

□назначение гражданского служа-щего в порядке должностного роста на должность гражданской службы иной группы в пределах одной категории должностей гражданской службы на конкурсной основе;

□включение гражданского служа-щего в кадровый резерв для замещения должности гражданской службы на конкурсной основе;

□решение аттестационной комис-сии о соответствии гражданского служащего замещаемой должности гражданской службы при условии успешного освоения им образова-тельной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.
	стажировка

__________________________________________

(указывается государственный орган/иная организация)

с целью:___________________________________

                 (указывается цель стажировки):
	□назначение гражданского служа-щего в порядке должностного роста на иную должность гражданской службы на конкурсной основе;

□включение гражданского служа-щего в кадровый резерв для замещения должности гражданской службы на конкурсной основе;

□решение аттестационной комис-сии о соответствии гражданского служащего замещаемой должности гражданской службы при условии успешного освоения им образова-тельной программы.

	4.
	Самообразование:

□изучение нормативной правовой базы, регламентирующей деятельность в сфере

 __________________________________________

(наименование сферы деятельности)

□изучение и обобщение опыта работы субъектов Российской Федерации по реализации федерального законодательства в сфере

__________________________________________

(наименование сферы деятельности)

□иные формы самообразования.

Государственный гражданский служащий исполнительного органа государственного органа Камчатского края

____________________________________________________   __________________________________  _________________________________________________________
                              (наименование должности)                                                          (подпись)                                                        (ФИО должностного лица)

«_____»_______________20__год

СОГЛАСОВАНО:

____________________________________________________   __________________________________  _________________________________________________________
                              (наименование должности)                                                          (подпись)                                                        (ФИО должностного лица)

«_____»_______________20__год

____________________________________________________   __________________________________  _________________________________________________________
                              (наименование должности)                                                          (подпись)                                                        (ФИО должностного лица)

«_____»_______________20__год

____________________________________________________   __________________________________  _________________________________________________________
                              (наименование должности)                                                          (подпись)                                                        (ФИО должностного лица)

«_____»_______________20__год

1 Вид дополнительного профессионального образования определяется в соответствии с основанием для направления на обучение.

2 Предполагаемый срок обучения определяется исходя из даты последнего повышения квалификации.

3 Отметка с указанием регистрационного номера и даты выдачи документа о дополнительном профессиональном образовании»